

**Wyjaśnienia do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia dot. przetargu nieograniczonego na przebudowę i remont publicznych dróg powiatowych nr 2052 i nr 2057D relacji Prężycze-Lenartowice- Księginice (II etap)**

Na podstawie art.38 ust.1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. – Prawo zamówień publicznych (t.j.: Dz.U. z 2019 r. poz.1843 ze zm.) – w związku z zapytaniami oferentów Zamawiający wyjaśnia, co następuje:

---

**Pytanie 1:**

Dotyczy § 3 pkt 9 Umowy zawiera zapis „... Po zatwierdzeniu przez Zamawiającego zakresu i wartości wykonanych robót, Wykonawca wystawia fakturę VAT końcową. ...” . Prosimy o zmianę zapisu na „Po zatwierdzeniu przez Zamawiającego zakresu wykonanych robót”, ponieważ wartość robót wynika z Umowy i oferty Wykonawcy i ma charakter ryczału i powinna być rozliczona do 100% .

**Pytanie 2:**

Dotyczy § 3 pkt 8 Umowy. Prosimy o wykreślenie zapisu „oraz przedstawia Zamawiającemu zestawienie wartości wykonanych prac i rozliczenie ich wartości” . Wykonawca zgłasza przedmiot zamówienia do odbioru, a rozliczenie końcowe będzie różnicą wartości Oferty Wykonawcy i wcześniej dokonanych przez Zamawiającego płatności .

**Odpowiedź na pytanie 1 i 2 :** w § 3 pkt 8 i pkt 9 otrzymują brzmienie j/n:

„8. Rozliczenie końcowe nastąpi po zakończeniu realizacji przedmiotu umowy. Wykonawca zgłasza pisemnie Zamawiającemu do odbioru przedmiot zamówienia oraz przedstawia Zamawiającemu zestawienie wykonanych prac i ich jakości.

9. Zamawiający dokonuje odbioru końcowego robót – zgodnie z zapisami § 15 umowy oraz sprawdza zestawienie wykonanych prac i ich jakości i dokonuje ewentualnych korekt. Po zatwierdzeniu przez Zamawiającego zakresu i jakości wykonanych robót, Wykonawca wystawia fakturę VAT końcową. Faktura wystawiona jest na kwotę pomniejszoną o kwoty poprzednio zafakturowane na podstawie faktur częściowych. Płatność faktury nastąpi w terminie do 30 dni od daty jej otrzymania przez Zamawiającego.”

**Pytanie 3**

Dotyczy § 14 pkt 9 Umowy. Prosimy o doprecyzowanie zapisu w w/w pkt, tak aby Wykonawca był odpowiedzialny za poniesione szkody tylko w przypadku późniejszych wynikających z jego winy .

**Odpowiedź :** ust.9 w § 14 otrzymuje brzmienie j/n:

„9. W razie opóźnienia w wykonaniu robót z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy , a co za tym idzie terminu zakończenia robót, lub innych wad wykonanych robót mających wpływ na wypłatę środków ze wskazanej powyżej dotacji lub mających wpływ na wysokość wypłaty tychże środków, Wykonawca jest odpowiedzialny w pełnej wysokości za wynikłą stąd szkodę w postaci braku środków finansowych”.

**Pytanie 4**

Dotyczy § 14 Umowy. Prosimy o dopisanie do Umowy w § 14 pkt o brzmieniu: Zamawiający zobowiązany jest zapłacić Wykonawcy karę umowną w wysokości 10% ceny brutto w przypadku odstąpienia od umowy z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego.

**Odpowiedź :** Zamawiający nie dodaje zapisu w § 14 o w/w treści.

### **Pytanie 5**

Dotyczy § 14 pkt 1 Umowy. Prosimy o usunięcie z Umowy zapisu „Zamawiający nie ma obowiązku wykazania szkody jaką poniósł w zawiązku z odstąpieniem od umowy. „

**Odpowiedź :** Treść pkt 1 w § 14 pozostaje bez zmian.

### **Pytanie 6:**

Czy wykonawca w ramach spełnienia warunku udziału w postępowaniu (zdolność techniczna lub zawodowa) może wykazać się wykonaniem co najmniej 2 zadań związanych z robotami budowlanymi o podobnym charakterze jak przedmiot zamówienia tj. przebudową/ budową/ remontem drogi o nawierzchni asfaltowej wraz z wykonaniem kanalizacji sanitarnej lub deszczowej oraz oświetleniem o wartości co najmniej 4 000 000 zł netto ?

**Odpowiedź :** tak.

### **Pytanie 7:**

Wykonawca zwraca się z prośbą o udostępnienie „Oceny stanu nawierzchni” opracowanej przez firmę DRO – LAB.

**Odpowiedź:** Zamawiający publikuje załącznik na stronie BIP w przedmiotowym przetargu.

### **Pytanie 8:**

Wykonawca zwraca się z prośbą o wyjaśnienie rozbieżności pomiędzy opisem do projektu wykonawczego branży drogowej, a przekrojami poprzecznymi w zakresie układu warstw:

- na odcinku 7 – w terenie niezabudowanym w opisie występują: warstwa ścieralna AC11 S gr. 5cm, warstwa wiążąca AC 16 W gr. 4 cm, natomiast na Przekrojach poprzecznych (rys. nr 4) układ warstw jest następujący : warstwa ścieralna AC 11 S gr. 5cm, warstwa wiążąca AC 16 W gr. 4cm oraz warstwa profilująca AC 16 W gr. zmienna

- na odcinku 9 - w terenie niezabudowanym w opisie występują: warstwa ścieralna AC11 S gr. 5cm, warstwa wiążąca AC 16 W gr. 7 cm, warstwa profilująca AC 16 W gr. 4cm, podbudowa z kruszywa łamanego stabilizowanego mechanicznie 0/31,5 gr. 20 cm, natomiast na Przekrojach poprzecznych ( rys. nr 4) układ warstw jest następujący : warstwa ścieralna AC 11 S gr. 5cm, warstwa wiążąca AC 16 W gr. 4cm, podbudowa zasadnicza z kruszywa kamiennego 0/31,5 gr. 18 cm oraz warstwa profilująca z kruszywa kamiennego 0/31,5 gr. zmienna

### **Odpowiedź:**

Na odcinku 7 w terenie niezabudowanym należy przyjąć następujący układ warstw:

warstwa ścieralna AC11S gr. 5cm,  
warstwa wiążąca AC16W gr. 4cm oraz  
warstwa profilująca AC16W gr. zmienna

Na odcinku 9 w terenie niezabudowanym należy przyjąć następujący układ warstw:

warstwa ścieralna AC11S gr. 5cm,  
warstwa wiążąca AC16W gr. 4cm,  
podbudowa zasadnicza z kruszywa kamiennego 0/31,5 gr. 18 cm  
warstwa profilująca z kruszywa kamiennego 0/31,5 gr. zmienna

**Pytanie 9:**

Czy Zamawiający dopuszcza wykonanie stabilizacji po przez wymieszanie gruntu ze spoiwem hydraulicznym na miejscu?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza możliwość wykonania stabilizacji na miejscu, o ile pozwolą na to warunki miejscowe tj. istniejący grunt będzie się nadawał do stabilizacji i istniejące uzbrojenie podziemne terenu nie będzie narażone na uszkodzenie. Ostateczną zgodę, po przedstawieniu przez wykonawcę ocen możliwości wykonania wyrazi w imieniu Zamawiającego Inspektor Nadzoru.

W załączeniu – zmodyfikowany projekt umowy

**STAROSTA**  
  
**Krzysztof Szalankiewicz**